
 

 
  

 

 

DELIBERA N.14  del  12/02/2025 
 

 
OGGETTO: DELIBERA CONTRIBUTO VOLONTARIO DELLE FAMIGLIE A.S. 2025/26 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

 VALUTATA l’opportunità di chiedere un contributo volontario alle famiglie, nel 
                     rispetto dei vincoli di legge; 
CONSIDERATO che i contributi sono destinati alla copertura del costo dell’assicurazio- 
                     ne, del registro elettronico, manutenzione attrezzature laboratori e classi, 
                     progetti pomeridiani di ampliamento offerta formativa, corsi di recupero, 
                     fondo di solidarietà, fotocopie; 
PRESO atto della destinazione dei contributi degli aa.ss. precedenti 

 

D E L I B E R A 

di confermare gli importi previsti per l’a.s. 2025/26  in euro 130,00 così suddivisi: 

- QUOTA BASE € 50,00 per assicurazione, registro elettronico, parziale contribuzione 
dei corsi di recupero, sportello psicologico 

- QUOTA SUPPLEMENTARE € 80,00 per TESSERA FOTOCOPIE, supporto  manutenzione 
attrezzature laboratori e classe, progetti pomeridiani ampliamento offerta formativa, 
corsi di recupero, fondo di solidarietà, fotocopie, sportello di ascolto psicologico, ma-
teriale sanitario. 

La quota base di euro 50,00 è confermata anche in caso di ISEE basso; in caso di tra-
sferimento in corso d’anno, decorsi 30 gg. di frequenza, non verrà restituita la quota 
base di euro 50,00 e si procederà al rimborso dell’eventuale quota supplementare di 
euro 80,00 in misura proporzionale al periodo già frequentato. 

 

 
 

 
 



 

 
  

 

 

 

 
 

  

 ALL’UNANIMITA’  X  □     A MAGGIORANZA    □(voti favorevoli…, voti contrari……, astenuti….) 

   
IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 
Prof.ssa Roberta ALBERTINI                            Sig.ra Silvia GODINA 
(firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D. Lgs. 39/1993 per riunione in modalità a distanza) 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindice-
simo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni o con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni.  
       Il Dirigente Scolastico 
      Prof.ssa Luigina CASTAGNERO      

  Per autenticazione. Firma digitale del dirigente scolastico 


		2025-02-13T09:41:07+0100
	CSTLGN67T59L219U




